
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2020 M. BALANDŽIO 9 D. SPRENDIMO NR. TS-94 „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI 

„RASEINIŲ M. DAUGIABUČIŲ NAMŲ KIEMŲ KOMPLEKSINIS TVARKYMAS“ 

PAKEITIMO““ PROJEKTO 
 

2022 m. balandžio 15 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto tarybos sprendimo projekto tikslas yra pakeisti Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. balandžio 9 d. sprendimo Nr. TS-94 „Dėl pritarimo projektui „Raseinių m. 

daugiabučių namų kiemų kompleksinis tvarkymas““, patvirtintą Raseinių m. kompleksiškai 

tvarkomų daugiabučių namų kiemų sąrašą ir išdėstyti jį nauja redakcija. Atnaujintų (modernizuotų) 

Raseinių m. daugiabučių namų sąrašas pridedamas tvirtinti.  

Sąrašas papildomas atsižvelgiant į UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ pateiktą 

Raseinių  rajono daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) statybos darbų užbaigimo aktų 

registracijos duomenis. 

Kompleksiškai bus galima renovuoti du ir daugiau modernizuotų daugiabučių namų kiemus, 

kurie ribojasi savo teritorija ar sklypų ribomis ir kuriems yra išduotas statybos užbaigimo aktas 

arba statybos užbaigimo aktas bus išduotas per 6 mėnesius nuo daugiabučio namo kiemo projekto 

rengimo darbų pradžios. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Kompleksiškai tvarkant daugiabučių namų kiemus būtų sutvarkyti kiemų įvažiavimų ir 

pravažiavimų dangos, sutvarkytos kiemuose esančios paviršinių (lietaus) nuotekų sistemos, 

rekonstruotos arba praplėstos automobilių stovėjimo aikšteles, sutvarkyti ir / arba įrengti 

šaligatviai, žaliosios zonos ir kita inžinerinė infrastruktūra. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Padidėjusi savivaldybės biudžeto išlaidų dalis. Savivaldybės strateginio veiklos plano 

investicijų  programos Nr. 11 projekte numatyti priemones ir lėšas jų įgyvendinimui.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo nereikia atlikti. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

2021 m. įgyvendinti du projektai. Projekto įgyvendinimo metu buvo kompleksiškai 

sutvarkyti daugiabučių namų kiemų teritorijos. Projekto išlaidų suma – 98857,56 Eur. Į projekto 

išlaidas yra įskaičiuotos techninių projektų parengimo, techninių projektų ekspertizės, rangos darbų 

išlaidos. Vieno daugiabučio namo kiemo atnaujinimui kartu su projektavimu ir kitomis minėtomis 

paslaugomis vidutiniškai buvo skiriama apie 49428,78 Eur. 

Atsižvelgiant į pateiktą atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių namų kiemų sąrašą (pateiktas 

priede) planuojamų investicijų suma siektų apie 1 038 000,00 Eur. 

2022 m. Raseinių rajono savivaldybės 2022 – 2024 metų strateginio veiklos plano Investicijų 

programoje Nr. 11 numatyta skirti 180.000,00 Eur.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 



 

 

Parengtas Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja  norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vyresnysis specialistas Artūras Kosa. 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir projektų  

valdymo skyriaus vyresn. specialistas                           Artūras Kosa 

(Autorius, pareigos)           (parašas)                                          (vardas, pavardė)  


